

田中努 <t.tanaka@metro-ec.co.jp>

# 【インフラパートナー】 土木の日2024 イベントのご案内(デミー博士)

1件のメッセージ

## 小澤 一輝 <k-ozawa@jsce.or.jp>

2024年10月10日 9:57

Cc: 小川 祐司 <ogawa@jsce.or.jp>, 佐久間 美里 <sakuma\_misato@jsce.or.jp>, 小澤 一輝 <k-ozawa@jsce.or.jp>

土木学会 インフラパートナー活動団体・土木学会支部 関係各位 (BCCで送信しております)

お世話になっております。

土木学会土木広報センターの小澤です。

いつも土木学会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度は、インフラパートナーである

「噂の土木応援チームデミーとマツ」デミー博士が実行委員長を務める 土木の日2024イベントのご案内をさせていただきます。

\*

関係者各位 様

■依頼主:土木SNSアクション実行委員会 実行委員長 デミー博士(長崎大学)

#### ■内容:

11月18日(土)の土木の日に、私たちは特別なアクションを計画しております。

それは、SNSを活用し、土木に関連する写真や動画を撮影し、

共通ハッシュタグ「#土木の日2024」を付けてSNSへ投稿するというものです。

このイベントは土木の認知度向上と理解促進を目指しており、皆様からのご協力をお願い申し上げます。 アクションの詳細については、下記をご覧いただければと思います。

アンフェンの計画については、下記でに見いただがればに心いより。

#### 【土木の日SNSアクション2024】

■参加:どなたでも参加可能。お子さんも大歓迎!

■実施:2024年11月18日(月)ならいつでも!ピークタイムは午前11時18分!

■対象SNS: X(Twitter)、Instagram

■投稿方法:

① 共通ハッシュタグ『#土木の日2024』をつける

- ② 土木への想い、関連する写真やイラスト、動画を投稿する
- \*何枚でも投稿可能
- \*デザインシートを活用して盛り上げよう!
- ■主催:土木の日SNSアクション実行委員会
- ■後援: (公社) 土木学会
- ■協賛:(一財)建設物価調査会、(株)日刊建設工業新聞社、(株)ウィルオブ・コンストラクション(施工の神様)
- ■HP: https://doboku1118action.wixsite.com/index

#### ■アクションの意義

- ・「土木」の露出度が増えて認知度が向上することで、市民と土木の距離が近くなる。
- ・全国の土木関係者がチーム一丸となって土木を盛り上げることができる。
- ・土木への思いを多くの人に届けることができる。

・共通のハッシュタグやデザインシートを使うことで一体感が出るとともに、全国の土木関係者と繋がることができ る。

#### ■問い合わせ先:

土木SNSアクション実行委員会

実行委員長 デミー博士(長崎大学)

Tel: 070-6596-4691 Mail: doboku1118action@gmail.com

今後もインフラパートナーの皆様宛に、土木学会から随時情報発信をさせて頂く予定です。 どうぞ宜しくお願い申し上げます。

\_\_\_\_\_

公益社団法人土木学会

土木広報センター

小澤 一輝

〒160-0004

東京都新宿区四谷一丁目無番地

TEL: 03-3355-3448(直通) /3441(代表)

E-mail:k-ozawa@jsce.or.jp



SNS をジャックして土木のトレンド 1 位をめざそう!



#土木の日2024

# 土木の日 SNSアクショ

2024年11月18日 11:18

# SNSアクション概要

参加資格 どなたでも参加可能。お子さんも

大歓迎!

実施 2024年11月18日(月)ならいつでも

ターゲットタイムは午前11時18分!

対象 SNS X(Twitter)、Instagram

- 投稿方法 ①共通ハッシュタグ『#土木の日2024』をつける
  - ②土木への想い、関連した写真やイラスト、 動画を投稿する
  - \*何枚でも投稿可能

\*デザインシートを活用してさらに盛り上げよう!

(詳細は公式サイトへ)

### 公式サイト

フォローして 最新情報をチェック!





土木の日 SNS アクション 投稿コンテスト

同時開催 入賞者には豪華賞品!

(詳細は公式サイトへ)

この活動の一部は(一計)九州地域づくり協会の支援を受けて実施しています。

主催:土木の日SNSアクション実行委員会 後援:(公社)土木学会 協賛: (一財) 建設物価調査会 / (株) 日刊建設工業新聞社 / (株) ウィルオブ・コンストラクション (施工の神様)

TEL: 070-6596-4691 doboku1118action@gmail.com